



itp. 22/ 24.05.2024

Informator Tygodniowy Prowincji

„Nie zapominajmy o udręczonej Ukrainie, która tak bardzo cierpi. Nie zapominajmy o Palestynie i Izraelu: niech ta wojna się skończy. Nie zapominajmy o Birmie (...) Bracia i siostry, musimy modlić się o pokój w tym czasie wojny światowej.”

Papież Franciszek podczas audiencji generalnej, 22.05.2024 r.

Zakopane /19-20.05.2024/ W DRW „Granat” odbyło się spotkanie liderów opieki społecznej, mające na celu wypracowanie standardów w zakresie ochrony osób nieletnich i bezradnych, korzystających z bonifraterskich dzieł apostołskich. W pierwszej części spotkania Ojciec Prowincjał Franciszek Salezy Chmiel omówił wyzwania, przed jakimi stajemy w Kościele i w dziełach bonifraterskich w kontekście otwarcia na dar „Nowego Szpitalnictwa”. Następnie pani Grażyna Łagodzińska – Koordynator ds. Polityki Personalnej BCM wprowadziła uczestników w zagadnienia związane z ochroną osobistą w relacjach zawodowych i w środowisku podopiecznych placówek bonifraterskich. Pod przewodnictwem reprezentantów Komitetu ds. Prewencji Ochrony Osób Bezbronnych – dr Anny Spannbauser i br. Sadoka utworzony został dokument dla Komisji Ochrony Osób Małoletnich i Bezradnych, sporządzony według założeń nowelizacji Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego (tzw. ustawy Kamilka) i innych dokumentów prawnych i zakonnych.
/za www.bonifratrzy.pl/

Harmęże k. Oświęcimia /20-21.05.2024/ W Centrum św. Maksymiliana spotkali się rzecznicy zakonów męskich. Spotkaniu przewodniczył Rzecznik Konferencji Episkopatu Polski ks. Leszek Gęsiak SJ, z kolei Prowincję Polską Bonifratrów reprezentował Dyrektor Generalny Kurii Prowincjalnej, Pan Sebastian Nowak. Tegoroczne spotkanie rzeczników zakonnych poświęcone było wyzwaniom medialnym współczesnego świata przed jakim stają zakony męskie. Cześć merytoryczną rozpoczęło szkolenie z zakresu zewnętrznej i wewnętrznej komunikacji, budowania wizerunku oraz działania w sytuacji kryzysowych. Omówiono najważniejsze sprawy Kościoła w Polsce m.in. poruszono zagadnienia dotyczące nauki religii w szkole oraz opracowywanych i planowanych przez rząd zmian w prawie i ich przewidywanych skutkach.
/Sebastian Nowak/

Kraków /21.05.2024/ W Szpitalu św. Jana Grandego uroczyście otwarto po remoncie nowoczesną Pracownię Endoskopii. Dzięki jej wyposażeniu w wysokospecjalistyczny sprzęt medyczny i systemy diagnostyczne odpowiadające najnowszym standardom medycznym, szpital planuje zwiększyć liczbę wykonywanych badań o ok. 30%.

Warszawa /22.05.2024/ W Domu Geriatryczno-Rehabilitacyjnym odbyło się szkolenie z zakresu gaszenia pożaru i ewakuacji, które miało na celu

podniesienie świadomości oraz umiejętności pracowników w obszarze bezpieczeństwa pożarowego. Szkolenie zostało przeprowadzone przez doświadczonych instruktorów z jednostki straży pożarnej, którzy podzielili się swoją wiedzą i doświadczeniem. Program szkolenia obejmował zarówno część teoretyczną, jak i praktyczną. W pierwszej części, uczestnicy zostali zapoznani z podstawowymi zasadami dotyczącymi bezpieczeństwa pożarowego, rodzajami pożarów oraz metodami ich gaszenia. Omówiono również najczęstsze przyczyny pożarów w miejscu pracy oraz sposoby ich zapobiegania. Instruktorzy szczegółowo przedstawili, jak prawidłowo używać gaśnic oraz innych środków gaśniczych dostępnych w budynku. W drugiej części szkolenia, uczestnicy mieli okazję praktycznie przećwiczyć zdobytą wiedzę. Pod okiem instruktorów i strażaków, każdy z pracowników mógł samodzielnie użyć gaśnicy i ugasić kontrolowany pożar. Dzięki temu, pracownicy nabyli niezbędne umiejętności i pewność siebie, która jest kluczowa w sytuacji zagrożenia. Ostatnim elementem szkolenia była symulacja ewakuacji budynku. Uczestnicy musieli zareagować na alarm pożarowy i przeprowadzić ewakuację z budynku zgodnie z obowiązującymi procedurami. Instruktorzy zwracali uwagę na prawidłowe zachowanie w trakcie ewakuacji, takie jak zachowanie spokoju, szybkie i zorganizowane opuszczenie budynku oraz udzielanie pomocy osobom, które tego potrzebują. Było to niezwykle wartościowe doświadczenie, które nie tylko podniosło poziom bezpieczeństwa w naszej firmie, ale również zintegrowało zespół i zwiększyło świadomość pracowników na temat potencjalnych zagrożeń. /Karolina Bierkowska/

Piaski /22.05.2024/ Bonifraterskie Centrum Medyczne Sp. z o.o. wraz z Konwentem Bonifratrów p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa już po raz dwunasty zorganizowało „Bonifraterskie Spotkania z Rehabilitacją”. Tegoroczna edycja pn. „Kompleksowa rehabilitacja jako integralny element postępowania leczniczego. Wybrane problemy zdrowotne współczesnego Polaka” przyciągnęła do ośrodka w Piaskach wybitnych ekspertów z dziedziny rehabilitacji medycznej i fizjoterapii, a także innych specjalności medycznych z całej Polski. W konferencji wzięli udział m.in. dr hab. n. med. Małgorzata Łukowicz, konsultant krajowy w dziedzinie rehabilitacji medycznej, prof. dr hab. Anna Skrzek, prof. Dr hab. med. Mirosław Szura, dr hab. n. Kuba Ptaszkowski, prof. dr hab. med. Zbigniew Doniec, prof. dr hab. med. Dariusz Kałka czy dr hab. Jan Szczegielniak, konsultant krajowy w dziedzinie fizjoterapii. W swoich wystąpieniach prelegenci zwracali uwagę na złożoność i kompleksowość procesu rehabilitacji, jej dostępność i organizację, holistyczne podejście do pacjenta, a także na interdyscyplinarny charakter współczesnych problemów zdrowotnych. Formuła wydarzenia sprzyjała ciekawej dyskusji i wymianie poglądów, a także nawiązywaniu cennych kontaktów zawodowych. Pełna relacja na www.bonifratrzy.pl w zakładce *Aktualności*.

Zakopane /22-24.05.2024/ W DRW „Granat” trwa trzydniowe spotkanie szkoleniowo-integracyjne działów księgowości i controllingu BCM sp. z o.o.

Wyjazd ma na celu zintegrowanie zespołu, który pracuje w strukturze rozproszonej, ułatwienie adaptacji do zmiany – uruchomienie centrów usług wspólnych oraz szkolenie z wdrożenia nowych systemów informatycznych wspierających organizację pracy. /Monika de Costres/

Co przed nami:

Kraków i Wrocław /26.05.2024/ Uroczystość Trójcy Przenajświętszej – święto patronalne Konwentu.

Kuria Generalna /29-30.05.2024/ Spotkanie Wyższych Przełożonych Prowincji Europejskich.

Kuria Generalna /31.05-1.06.2024/ Spotkanie Międzyprowincjalnej Komisji Europy Centralnej i Wschodniej

Marysin /7.06.2024/ Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa – święto patronalne konwentu.

Zebrzydowice /8.06.2024/ Jubileuszowa Msza Św. z okazji 25-lecia kapłaństwa o. Benedykta M. Iwaszkiewicza. Msza św. jubileuszowa zostanie odprawiona o godz. 11.00 w kaplicy konwentu.

Warszawa /8.06.2024/ Bonifraterskie Centrum Medyczne oddział w Warszawie zaprasza pensjonariuszy, współbraci, współpracowników i wolontariuszy z rodzinami na Piknik Rodzinny integracyjno-sportowy, który odbędzie się w ogrodzie bonifraterskim przy ul. Sapieżyńskiej 3. Serdecznie zapraszamy!

Zakopane /9-11.06.2024/ Warsztaty dotyczące strategii dla Bonifraterskiego Centrum Medycznego oraz kształtowania kultury organizacyjnej.

Konary /12.06.2024/ Miodobranie-miodogranie – impreza integracyjna.

Zakopane/16-22.06.2024/ II tura rekolekcji zakonnych.